urbe sit. Minerua me decepit. Nunc dirum mihi impēdet exitium, neq; fugæ locus est. Certe & Ioui & Iouis filio Apollini curæ eram, quibus antea fautoribus seruatus sum. Nunc me fata urgent. Non tamen ignauus atq; inglorius cadam. Magnum aliquid & minoribus audēdum moliar. Sic locutus, magnum, grauem, acutum, pendentem lateri ensem strinxit. Et ut aquila aduolans per obscuras nubes in campum, uel pinguem cygnum uel timidum leporem raptura, delabitur: sic Hector conuersus, corusco ense in Achillem defertur. Hic uero Achilles collectis & animo & uiribus, pulchro & uario clypeo adpectus admoto, nutanti quadricristi galea, cui aurei crianes à Vulcano circum aptati uento stringebantur, serox astitit. Qualis autem hesperus stellarum pulcherrimus in obscura nocte, talis Achilles, acuta hasta infesto in Hectoris exitiū animo uibrata emicuit, obseruans quam in partem pulcherrimum eius corpus appeteret. Totum nanque his armis, quibus interemptum Patroclum spoliauerat, tegebatur: tantum quā humeris ceruix committitur, ubi facile eripi uita potest, cum impendet exitium, patebat. Hunc locum uiolentus Achilles, fraxinea hasta per mollē ceruicem transuerberauit. Non tamen totum iugulū concidit, ut iactanti se Achilli respondere posset. Cum con-

**Achilles,** cidisset, iactabundus ille, Hector, inquit, cum Patroclum interemisti, te saluum futurum, meq; absentem nihil curaturum gloriatus es. Stulte. Vltor nanq; eius procul apud naues erat longe præstātor. Superauerā ego, qui te prosternerem. Te autē & canes & aues turpiter lacerabūt,

**Hector,** illum Achiui sepeliēt. Cui Hector iam moriēs, Oro te, inquit, per auorum & parentū tuorum manes, ne me apud naues canibus deuorandum relinquas, sed pro me as atq;

aurum

aurum quod tibi parentes nostri largientur, accipias: corpus meum his reddas, ut debito funere & rogo Troiani & Troianorum nurus mihi iusta persoluant. Hunc torus aspiciens uelox Achilles, Noli me canis per auos & Achilles. parentes meos deprecari. Utinam animus & uires aliquo modo pateretur, ut te in frustra dissectum, crudum manderem. Ea in me commisisti, ut nemo te à canibus uindicet. Non si decies uiciesq; mihi munera afferat, & alia polliceantur: non inquam, si per te tantudem auri Dardanides Priamus mihi rependeret. Nullo te pacto uenerabilis, que te peperit mater, feretro impositum deflebit. Sed canes auesq; totum laniabunt. Ad hæc Hector iam animam Hector. agens, Norã sane non me quicquam à te impetraturum, tibi enim ferreus animus est. Vide tamen, ne tibi uerus hodie uates sim, quando te fortẽ Paris & Apollo ad Scæas portas interimunt. Sic dicentis oculos mors caligauit, anima à corpore, casum suum deflens relicto ætatis flore ad inferos comigravit. Quem exanimẽ inclytus Achilles as= Achilles. fitur, Nunc tu morere. Ego tum uita cedam, cum Iupiter & dij immortales uoluerint. Dixit, & euulsam è uulnere hastã procul deposuit. Inde cruenta arma spoliãti alij accurrerunt Achiui, indolem & egregiũ Hectoris speciẽ admirati. Neq; quisquã fuit, quin eum hasta appeteret. Et Vulgi uerba. his alter alterũ uerbis è propinquo alloquebatur: O quãto nũc tactu mollior est, quã cum infesto ignaues appetere. & inter dicendũ eum uulnerabat. Eo igitur spoliato, stans Achilles socios allocutus, Amici, inquit, Achiuorum Achilles. ductores ac principes: ex quo dij hunc uirum, qui solus plura nobis quã ceteri omnes mala intulit, occidendum præstiterunt, agite, iam urbẽ aggrediamini, ut Troianorũ intelligamus sententiã, utrũ hoc interẽpto urbe cedãt, an